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ɊɍɄɈȼɈȾɋɌȼɈ ɉɈ ЭɄɋɉɅɍȺɌȺɐИИ 

 

 
 
 
 

Вɧиɦаɧие! 

ɉɪɟɠɞɟ ɱɟɦ ɩɪɢɫɬɭɩɢɬɶ ɤ ɪɚɛɨɬɟ, ɜɧɢɦɚɬɟɥɶɧɨ ɢɡɭɱɢɬɟ ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɨ. 
ɋɨɛɥɸɞɚɣɬɟ ɩɪɚɜɢɥɚ ɬɟɯɧɢɤɢ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ. 

 
 

 



ȼɜɟɞɟɧɢɟ 

       Ⱦɚɧɧɨɟ ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɨ ɫɨɞɟɪɠɢɬ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ, ɤɚɫɚɸɳɭɸɫɹ, 
ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɛɨɪɦɚɲɢɧ ɫ ɩɧɟɜɦɚɬɢɱɟɫɤɢɦ ɩɪɢɜɨɞɨɦ (ɞɚɥɟɟ ɩɨ ɬɟɤɫɬɭ 
ɦɚɲɢɧ) ɩɪɟɞɧɚɡɧɚɱɟɧɧɵɯ ɞɥɹ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ ɩɪɢ ɞɨɜɨɞɨɱɧɵɯ 
ɫɥɟɫɚɪɧɵɯ ɪɚɛɨɬɚɯ ɞɥɹ ɡɚɱɢɫɬɤɢ ɩɨɜɟɪɯɧɨɫɬɟɣ, ɜ ɭɫɥɨɜɢɹɯ 
ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ ɫ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɨɣ ɨɬ -5°ɋ ɞɨ +40°ɋ, ɨɬɧɨɫɢɬɟɥɶɧɨɣ 
ɜɥɚɠɧɨɫɬɶɸ ɜɨɡɞɭɯɚ ɧɟ ɛɨɥɟɟ 80% ɢ ɩɪɢ ɨɬɫɭɬɫɬɜɢɢ ɩɪɹɦɨɝɨ 
ɜɨɡɞɟɣɫɬɜɢɹ ɚɬɦɨɫɮɟɪɧɵɯ ɨɫɚɞɤɨɜ. 
       Ʉɨɧɫɬɪɭɤɰɢɹ ɦɚɲɢɧ ɩɨɫɬɨɹɧɧɨ ɫɨɜɟɪɲɟɧɫɬɜɭɟɬɫɹ, ɩɨɷɬɨɦɭ 
ɜɨɡɦɨɠɧɵ ɧɟɤɨɬɨɪɵɟ ɢɡɦɟɧɟɧɢɹ, ɧɟ ɨɬɪɚɠɟɧɧɵɟ ɜ ɧɚɫɬɨɹɳɟɦ 
ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɟ ɢ ɧɟ ɭɯɭɞɲɚɸɳɢɟ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɨɧɧɵɟ ɤɚɱɟɫɬɜɚ ɢɡɞɟɥɢɹ. 
       Ɇɚɲɢɧɵ ɩɟɪɟɞ ɜɵɞɚɱɟɣ ɩɨɤɭɩɤɢ ɞɨɥɠɧɵ ɩɪɨɣɬɢ ɩɪɟɞɩɪɨɞɚɠɧɭɸ 
ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɭ, ɤɨɬɨɪɚɹ ɜɤɥɸɱɚɟɬ: ɪɚɫɩɚɤɨɜɤɭ ɢɡɞɟɥɢɹ, ɩɪɢ 
ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨɫɬɢ ɭɞɚɥɟɧɢɹ ɤɨɧɫɟɪɜɚɰɢɨɧɧɨɣ ɫɦɚɡɤɢ, ɩɵɥɢ, ɜɧɟɲɧɢɣ 
ɨɫɦɨɬɪ, ɩɪɨɜɟɪɤɭ ɤɨɦɩɥɟɤɬɧɨɫɬɢ. 
       ɉɪɢ ɫɜɟɪɲɟɧɢɢ ɤɭɩɥɢ – ɩɪɨɞɚɠɢ  ɥɢɰɨ, ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɹɸɳɟɟ 
ɩɪɨɞɚɠɭ, ɩɪɨɜɟɪɹɟɬ ɜ  ɩɪɢɫɭɬɫɬɜɢɢ ɩɨɤɭɩɚɬɟɥɹ ɜɧɟɲɧɢɣ ɜɢɞ  ɬɨɜɚɪɚ, 
ɟɝɨ ɤɨɦɩɥɟɤɬɧɨɫɬɶ ɢ ɪɚɛɨɬɨɫɩɨɫɨɛɧɨɫɬɶ, ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬ ɨɬɦɟɬɤɭ ɜ 
ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɟ ɩɨ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɨ ɬɨɪɝɭɸɳɟɣ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɢ ɞɚɬɟ 
ɩɪɨɞɚɠɢ ɢ ɩɪɢɤɥɚɞɵɜɚɟɬ  ɬɨɜɚɪɧɵɣ ɱɟɤ, ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɹɟɬ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɸ 
ɢ ɚɞɪɟɫɚ   ɫɟɪɜɢɫɧɵɯ ɰɟɧɬɪɨɜ.  
       ȿɫɥɢ ȼɵ ɯɨɬɢɬɟ, ɱɬɨɛɵ  ȼɚɲɟ ɢɡɞɟлɢɟ ɪɚɛɨɬɚɥɨ ɞɨɥɝɨ ɢ 
ɛɟɡɨɬɤɚɡɧɨ, ɬɨ ɜɫɟ ɪɚɛɨɬɵ ɫɜɹɡɚɧɧɵɟ ɫ  ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɟɣ ɢ  
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟɦ,  ɜɵɩɨɥɧɹɣɬɟ ɜ ɫɬɪɨɝɨɦ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ ɫ ɞɚɧɧɵɦ 
ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɨɦ. ȿɫɥɢ ɭ ȼɚɫ ɜ ɩɪɨɰɟɫɫɟ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɜɨɡɧɢɤɥɚ 
ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨɫɬɶ ɜ ɩɨɥɭɱɟɧɢɢ ɤɚɤɢɯ-ɥɢɛɨ ɞɨɩɨɥɧɢɬɟɥɶɧɵɯ 
ɫɩɟɰɢɮɢɱɟɫɤɢɯ ɫɜɟɞɟɧɢɣ ɨ ɩɪɢɨɛɪɟɬɟɧɧɨɦ ɬɨɜɚɪɟ, ɨɛɪɚɳɚɣɬɟɫɶ ɤ 
ɫɩɟɰɢɚɥɢɫɬɚɦ ɨɪɝɚɧɢɡɚɰɢɢ ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɹɸɳɟɣ ɝɚɪɚɧɬɢɣɧɨɟ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ   ɢɡɞɟɥɢɹ. 
   

1. Ɉɛɳɢɟ ɫɜɟɞɟɧɢɹ ɩɨ ɬɟɯɧɢɤɟ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ 

       ɇɚɫɬɨɹɳɟɟ ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɨ ɩɨ  ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɦɚɲɢɧ ɫɨɞɟɪɠɢɬ 
ɩɪɢɧɰɢɩɢɚɥɶɧɵɟ ɭɤɚɡɚɧɢɹ, ɤɨɬɨɪɵɟ ɞɨɥɠɧɵ ɜɵɩɨɥɧɹɬɶɫɹ ɩɪɢ 
ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɢ  ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɦ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɢ. ɉɨɷɬɨɦɭ ɩɟɪɟɞ ɜɜɨɞɨɦ ɜ 
ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɸ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɸɳɟɦɭ ɩɟɪɫɨɧɚɥɭ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɢɡɭɱɢɬɶ  
ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɨ.   
 

 
2 

 

 

       ɉɪɢ ɞɥɢɬɟɥɶɧɨɦ ɯɪɚɧɟɧɢɢ   ɢɡɞɟɥɢɹ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɨɞɢɧ ɪɚɡ ɜ 6 
ɦɟɫɹɰɟɜ ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɶ ɩɪɨɜɟɪɤɭ ɫɨɫɬɨɹɧɢɹ ɡɚɤɨɧɫɟɪɜɢɪɨɜɚɧɧɵɯ 
ɩɨɜɟɪɯɧɨɫɬɟɣ ɢ ɞɟɬɚɥɟɣ. ɉɪɢ ɨɛɧɚɪɭɠɟɧɢɢ ɞɟɮɟɤɬɨɜ ɩɨɜɟɪɯɧɨɫɬɢ ɢɥɢ 
ɧɚɪɭɲɟɧɢɹ  ɭɩɚɤɨɜɤɢ  ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɩɪɨɢɡɜɟɫɬɢ  ɜɧɨɜɶ ɤɨɧɫɟɪɜɚɰɢɸ. 
      ɋɪɨɤ ɯɪɚɧɟɧɢɹ ɢɡɞɟɥɢɣ – ɧɟ ɛɨɥɟɟ 3 ɥɟɬ. 
      Ɇɚɲɢɧɵ ɦɨɠɧɨ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɢɪɨɜɚɬɶ ɥɸɛɵɦ ɜɢɞɨɦ ɡɚɤɪɵɬɨɝɨ 
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɚ ɜ ɭɩɚɤɨɜɤɢ ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɹ ɢɥɢ ɛɟɡ ɧɟɟ ɫ ɫɨɯɪɚɧɟɧɢɟɦ 
ɢɡɞɟɥɢɹ ɨɬ ɦɟɯɚɧɢɱɟɫɤɢɯ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɣ, ɚɬɦɨɫɮɟɪɧɵɯ ɨɫɚɞɤɨɜ, 
ɜɨɡɞɟɣɫɬɜɢɹ ɯɢɦɢɱɟɫɤɢɯ ɚɤɬɢɜɧɵɯ ɜɟɳɟɫɬɜ ɢ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɵɦ 
ɫɨɛɥɸɞɟɧɢɟɦ ɦɟɪ ɩɪɟɞɨɫɬɨɪɨɠɧɨɫɬɢ ɩɪɢ ɩɟɪɟɜɨɡɤɢ ɯɪɭɩɤɢɯ ɝɪɭɡɨɜ, 
ɱɬɨ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɟɬ ɭɫɥɨɜɢɹɦ ɩɟɪɟɜɨɡɤɢ 8 ɩɨ ȽɈɋɌ 15150-89. 
 
        

9. ɋɜɟɞɟɧɢɹ ɨ  ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɢɢ 

  

      Ȼɨɪɦɚɲɢɧɵ ɪɭɱɧɵɟ  ɩɧɟɜɦɚɬɢɱɟɫɤɢɟ MFG 121/000-1;  
MFG 201/500-2;   MFG 101/000-1;   MFG 122/000-1;  MFG 222/000-2;  
MFG 122/001-2 ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɬ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɹɦ    ȽɈɋɌ 12633-90, ȽɈɋɌ Ɋ 
1029-2-1-95, ȽɈɋɌ 10280-83, ȽɈɋɌ12.2013.0-91(ɆЭɄ 745-1-82), ȽɈɋɌ 
Ɋ 50614-93 (ɆЭɄ745-2-84), ȽɈɋɌ17770-86, ȽɈɋɌ Ɋ 51318.14.2-99, 
ȽɈɋɌ12.2.030-2000, ȽɈɋɌ Ɋ 51318.14.1-99, ɧɨɪɦɚɦ EN60335, 
EN50366, EN55014, EN61029, EN61000,   ɨɛɟɫɩɟɱɢɜɚɸɳɢɦ 
ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɶ ɠɢɡɧɢ, ɡɞɨɪɨɜɶɹ ɩɨɬɪɟɛɢɬɟɥɟɣ ɨɯɪɚɧɭ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ  
ɫɪɟɞɵ ɢ  ɩɪɢɡɧɚɧɵ  ɝɨɞɧɵɦɢ  ɤ  ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ. 
  
 

10. Ɋɟɤɜɢɡɢɬɵ   

  
    ɂɡɝɨɬɨɜɢɬɟɥɶ: 
Meritlink Limited, Palladium House, 1-4 Argyll Street London,  
W1F LD, Great Britain 
E-mail: info@meritlink.co.uk 
 
 

11. Ɉɫɨɛɵɟ ɨɬɦɟɬɤɢ 
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7.   Ƚɚɪɚɧɬɢɣɧɵɟ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜɚ 
 

        Ƚɚɪɚɧɬɢɣɧɵɣ ɫɪɨɤ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɦɚɲɢɧɵ   - 12 ɦɟɫɹɰɟɜ ɫɨ ɞɧɹ 
ɩɪɨɞɚɠɢ.    ɋɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ   ɢɡɞɟɥɢɹ - 4 ɝɨɞɚ. 
       ȼɫɟ ɪɚɛɨɬɵ ɩɨ ɪɟɦɨɧɬɭ ɢɡɞɟɥɢɹ ɞɨɥɠɧɵ ɜɵɩɨɥɧɹɬɶɫɹ ɬɨɥɶɤɨ 
ɫɩɟɰɢɚɥɢɫɬɚɦɢ ɫɟɪɜɢɫɧɨɝɨ ɰɟɧɬɪɚ, ɩɪɟɞɨɫɬɚɜɥɹɸɳɟɣ ɝɚɪɚɧɬɢɸ ɧɚ 
ɢɡɞɟɥɢɟ. Ƚɚɪɚɧɬɢɣɧɵɣ ɫɪɨɤ ɢɫɱɢɫɥɹɟɬɫɹ ɫɨ ɞɧɹ ɩɪɨɞɚɠɢ ɢɡɞɟɥɢɹ 
ɩɨɤɭɩɚɬɟɥɸ. Ƚɚɪɚɧɬɢɹ ɪɚɫɩɪɨɫɬɪɚɧɹɟɬɫɹ ɧɚ ɜɫɟ ɜɢɞɵ 
ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɟɧɧɵɟ ɢ ɤɨɧɫɬɪɭɤɬɢɜɧɵɟ ɞɟɮɟɤɬɵ. 
        Ƚɚɪɚɧɬɢɹ ɧɟ ɪɚɫɩɪɨɫɬɪɚɧɹɟɬɫɹ ɧɚ ɦɚɲɢɧɵ  ɪɟɦɨɧɬ ɤɨɬɨɪɨɝɨ 
ɩɪɨɢɡɜɟɞɟɧ ɧɟɤɜɚɥɢɮɢɰɢɪɨɜɚɧɧɵɦ ɩɟɪɫɨɧɚɥɨɦ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɩɪɢ 
ɧɚɪɭɲɟɧɢɢ ɫɨɯɪɚɧɧɨɫɬɢ ɩɥɨɦɛ, ɨɬɫɭɬɫɬɜɢɢ ɜ ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɟ ɢɧɮɨɪɦɚɰɢɢ 
ɨ ɩɪɨɞɚɜɰɟ ɢɥɢ ɭɬɟɪɢ ɫɨɩɪɨɜɨɞɢɬɟɥɶɧɵɯ ɞɨɤɭɦɟɧɬɨɜ ɧɚ ɢɡɞɟɥɢɟ. 
        ɉɪɢ ɧɚɪɭɲɟɧɢɢ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɧɚɫɬɨɹɳɟɝɨ ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɚ ɝɚɪɚɧɬɢɣɧɵɣ 
ɫɪɨɤ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɪɟɝɥɚɦɟɧɬɢɪɨɜɚɧɧɵɣ ɫɪɨɤ ɫɥɭɠɛɵ ɢɡɞɟɥɢɹ 
ɚɧɧɭɥɢɪɭɸɬɫɹ, ɢ ɩɪɟɬɟɧɡɢɢ ɮɢɪɦɨɣ ɢɡɝɨɬɨɜɢɬɟɥɟɦ ɧɟ ɩɪɢɧɢɦɚɸɬɫɹ. 
       Ȼɨɥɟɟ ɩɨɞɪɨɛɧɵɟ ɝɚɪɚɧɬɢɣɧɵɟ ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɹ ɢ ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɫɬɜɚ ɩɪɢ 
ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɦɚɲɢɧɵ ɢɡɥɨɠɟɧɵ   ɜ ɝɚɪɚɧɬɢɣɧɵɯ ɬɚɥɨɧɚɯ. 
        ɉɨ ɢɫɬɟɱɟɧɢɢ ɫɪɨɤɚ ɫɥɭɠɛɵ, ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɨɛɪɚɬɢɬɶɫɹ ɜ ɫɟɪɜɢɫɧɵɣ 
ɰɟɧɬɪ ɡɚ ɤɨɧɫɭɥɶɬɚɰɢɟɣ ɩɨ ɞɚɥɶɧɟɣɲɟɣ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ ɫɬɚɧɤɚ. ȼ 
ɩɪɨɬɢɜɧɨɦ ɫɥɭɱɚɟ ɞɚɥɶɧɟɣɲɚɹ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɹ ɦɨɠɟɬ ɩɨɜɥɟɱɶ 
ɧɟɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɶ ɧɨɪɦɚɥɶɧɨɝɨ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢɹ  ɢɡɞɟɥɢɹ. 
        Ƚɚɪɚɧɬɢɣɧɵɣ ɪɟɦɨɧɬ ɦɚɲɢɧɵ, ɢɡɞɟɥɢɹ ɨɮɨɪɦɥɹɟɬɫɹ 
ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɟɣ ɡɚɩɢɫɶɸ ɜ ɪɚɡɞɟɥɟ «Ɉɫɨɛɵɟ ɨɬɦɟɬɤɢ». 
  
 

8. ɉɪɚɜɢɥɚ ɯɪɚɧɟɧɢɹ ɢ ɬɪɚɧɫɩɨɪɬɢɪɨɜɤɢ 

 
        ɏɪɚɧɢɬɶ  ɦɚɲɢɧɵ    ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɜ ɡɚɤɪɵɬɵɯ ɢɥɢ ɞɪɭɝɢɯ 
ɩɨɦɟɳɟɧɢɹɯ ɫ ɟɫɬɟɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɟɧɬɢɥɹɰɢɟɣ, ɝɞɟ ɤɨɥɟɛɚɧɢɹ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɵ 
ɢ ɜɥɚɠɧɨɫɬɶ ɜɨɡɞɭɯɚ ɫɭɳɟɫɬɜɟɧɧɨ ɦɟɧɶɲɟ, ɱɟɦ ɧɚ ɨɬɤɪɵɬɨɦ ɜɨɡɞɭɯɟ ɜ 
ɪɚɣɨɧɚɯ ɫ ɭɦɟɪɟɧɧɵɦ ɢ ɯɨɥɨɞɧɵɦ ɤɥɢɦɚɬɨɦ, ɩɪɢ ɬɟɦɩɟɪɚɬɭɪɟ ɧɟ 
ɜɵɲɟ +40°ɋ ɢ ɧɟ ɧɢɠɟ -50°ɋ, ɨɬɧɨɫɢɬɟɥɶɧɨɣ ɜɥɚɠɧɨɫɬɢ ɧɟ ɛɨɥɟɟ 80% 
ɩɪɢ +25°ɋ. 

 
 
 
 
 
 

10 
 

 
      ɉɟɪɫɨɧɚɥ, ɨɫɭɳɟɫɬɜɥɹɸɳɢɣ  ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɸ, ɚ ɬɚɤɠɟ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɟ 
ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɢ ɤɨɧɬɪɨɥɶɧɵɟ ɨɫɦɨɬɪɵ ɞɨɥɠɟɧ ɢɦɟɬɶ, 
ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɸɳɭɸ ɜɵɩɨɥɧɹɟɦɨɣ ɪɚɛɨɬɟ ɤɜɚɥɢɮɢɤɚɰɢɸ.  Ʉɪɭɝ 
ɜɨɩɪɨɫɨɜ, ɡɚ ɤɨɬɨɪɵɟ ɩɟɪɫɨɧɚɥ ɧɟɫɟɬ ɨɬɜɟɬɫɬɜɟɧɧɨɫɬɶ ɢ ɤɨɬɨɪɵɟ ɨɧ  
ɤɨɧɬɪɨɥɢɪɭɟɬ,  ɚ ɬɚɤɠɟ ɨɛɥɚɫɬɶ ɟɝɨ ɤɨɦɩɟɬɟɧɰɢɢ ɞɨɥɠɧɚ ɬɨɱɧɨ 
ɨɩɪɟɞɟɥɹɬɶɫɹ   ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɟɦ ɩɨɞɪɚɡɞɟɥɟɧɢɹ.  ɉɨɬɪɟɛɢɬɟɥɶ ɢɥɢ 
ɪɭɤɨɜɨɞɢɬɟɥɶ ɩɨɞɪɚɡɞɟɥɟɧɢɹ ɨɛɹɡɚɧ ɤɨɧɬɪɨɥɢɪɨɜɚɬɶ, ɱɬɨɛɵ ɜɟɫɶ 
ɦɚɬɟɪɢɚɥ, ɫɨɞɟɪɠɚɳɢɣɫɹ ɜ ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɟ ɩɨ ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ, ɛɵɥ 
ɩɨɥɧɨɫɬɶɸ ɭɫɜɨɟɧ   ɭɤɚɡɚɧɧɵɦ ɩɟɪɫɨɧɚɥɨɦ.  
      ɉɪɢ ɪɚɛɨɬɚɯ ɩɨ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɦɭ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɸ, ɫɦɟɧɟ ɢɧɫɬɪɭɦɟɧɬɚ ɢ 
ɨɤɨɧɱɚɧɢɢ ɪɚɛɨɬɵ  ɦɚɲɢɧɭ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ  ɨɬɤɥɸɱɢɬɶ ɨɬ ɫɟɬɢ ɫɠɚɬɨɝɨ 
ɜɨɡɞɭɯɚ. 
     ɉɟɪɟɞ ɧɚɱɚɥɨɦ ɪɚɛɨɬɵ  ɭɛɟɞɢɬɟɫɶ ɱɬɨ: ɞɚɜɥɟɧɢɟ ɜ ɫɟɬɢ ɫɠɚɬɨɝɨ 
ɜɨɡɞɭɯɚ ɫɨɨɬɜɟɬɫɬɜɭɟɬ  ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɦ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɚɦ ɦɚɲɢɧɵ, ɲɥɚɧɝɢ 
ɞɥɹ ɩɨɞɤɥɸɱɟɧɢɹ ɫɠɚɬɨɝɨ ɜɨɡɞɭɯɚ ɧɟ ɢɦɟɸɬ ɧɚɞɪɟɡɨɜ ɢ ɩɨɪɵɜɨɜ, ɧɚ 
ɤɨɧɰɚɯ ɲɥɚɧɝɨɜ ɢɦɟɸɬɫɹ ɫɬɚɧɞɚɪɬɧɵɟ ɢ ɢɫɩɪɚɜɧɵɟ ɪɚɡɴɟɦɵ, ɤɨɧɟɰ 
ɲɥɚɧɝɚ ɞɥɹ ɩɪɢɫɨɟɞɢɧɟɧɢɹ ɤ ɦɚɲɢɧɟ ɨɛɨɪɭɞɨɜɚɧ ɧɟ ɛɵɫɬɪɨɫɴɟɦɧɵɦ 
ɪɚɡɴɟɦɨɦ  ɢɦɟɸɳɢɦ ɷɥɟɦɟɧɬɵ ɮɢɤɫɚɰɢɢ.        
      ɉɪɢ ɪɚɛɨɬɟ  ɫɥɟɞɭɟɬ ɩɨɦɧɢɬɶ, ɱɬɨ ɦɚɲɢɧɚ  ɧɟ ɩɪɟɞɧɚɡɧɚɱɟɧɚ ɞɥɹ 
ɜɡɪɵɜɨɨɩɚɫɧɵɯ ɫɪɟɞ ɢ ɧɟ ɢɡɨɥɢɪɨɜɚɧɚ ɨɬ ɤɨɧɬɚɤɬɚ ɫ ɢɫɬɨɱɧɢɤɚɦɢ 
ɷɥɟɤɬɪɢɱɟɫɬɜɚ. 
      ɇɟ ɩɪɢɥɚɝɚɣɬɟ ɱɪɟɡɦɟɪɧɵɯ ɭɫɢɥɢɣ ɩɪɢ ɪɚɛɨɬɟ ɬ. ɤ. ɷɬɨ ɧɟ 
ɭɜɟɥɢɱɢɜɚɟɬ ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɟɥɶɧɨɫɬɶ ɢ ɩɪɢɜɨɞɢɬ  ɤ ɩɪɟɠɞɟɜɪɟɦɟɧɧɨɦɭ 
ɜɵɯɨɞɭ ɢɡ ɫɬɪɨɹ ɢɧɫɬɪɭɦɟɧɬɚ. 
      ɉɪɢ ɪɚɛɨɬɟ  ɨɛɹɡɚɬɟɥɶɧɨ ɨɞɟɜɚɣɬɟ ɡɚɳɢɬɧɵɟ ɨɱɤɢ ɢɥɢ ɦɚɫɤɭ. 
      ɇɟɫɨɛɥɸɞɟɧɢɟ ɭɤɚɡɚɧɢɣ ɩɨ ɬɟɯɧɢɤɟ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ ɦɨɠɟɬ ɩɨɜɥɟɱɶ 
ɡɚ ɫɨɛɨɣ ɤɚɤ ɨɩɚɫɧɵɟ ɩɨɫɥɟɞɫɬɜɢɹ ɞɥɹ ɡɞɨɪɨɜɶɹ ɢ ɠɢɡɧɢ ɱɟɥɨɜɟɤɚ, ɬɚɤ 
ɢ ɫɨɡɞɚɬɶ ɨɩɚɫɧɨɫɬɶ ɞɥɹ ɨɤɪɭɠɚɸɳɟɣ ɫɪɟɞɵ ɢ ɜɵɜɟɫɬɢ ɢɡ ɫɬɪɨɹ 
ɨɛɨɪɭɞɨɜɚɧɢɟ. ɇɟɫɨɛɥɸɞɟɧɢɟ ɭɤɚɡɚɧɢɣ ɩɨ ɬɟɯɧɢɤɟ ɛɟɡɨɩɚɫɧɨɫɬɢ 
ɦɨɠɟɬ ɩɪɢɜɟɫɬɢ ɤ ɧɟɫɨɫɬɨɹɬɟɥɶɧɨɫɬɢ  ɬɪɟɛɨɜɚɧɢɣ ɩɨ ɜɨɡɦɟɳɟɧɢɸ 
ɭɳɟɪɛɚ.   
 

 

2. ɇɚɡɧɚɱɟɧɢɟ ɢɡɞɟɥɢɹ 

 
     Ɇɚɲɢɧɵ ɩɪɟɞɧɚɡɧɚɱɟɧɵ ɞɥɹ ɨɛɪɚɛɨɬɤɢ ɚɛɪɚɡɢɜɧɵɦɢ, 
ɬɜɟɪɞɨɫɩɥɚɜɧɵɦɢ ɢɥɢ ɞɪɭɝɢɦɢ ɛɨɪɚɦɢ ɦɟɬɚɥɥɢɱɟɫɤɢɯ, ɤɟɪɚɦɢɱɟɫɤɢɯ 
ɢ ɞɪɭɝɢɯ ɩɨɜɟɪɯɧɨɫɬɟɣ. 
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Ɋɢɫ. 1. Ɉɛɳɢɣ ɜɢɞ ɛɨɪɦɚɲɢɧ ɪɭɱɧɵɯ  ɩɧɟɜɦɚɬɢɱɟɫɤɢɯ  

 

Ɍɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɯɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɢ ɦɚɲɢɧ   
                                                                                                                                             Ɍɚɛɥɢɰɚ 1. 
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ɤɝ
 

1 MFG 121/000-1 3;6 6,3 25000 ¼” 170 0,36 

2 MFG 201/500-2 3;6 6,3 20000 ¼” 170 0,50 

3 MFG 101/000-1 3;6 6,3 25000 ¼” 170 0,36 

4 MFG 122/000-1   3;6 6,3 20000 ¼” 170 0,50 

5 MFG 222/000-2   3;6 6,3 20000 ¼” 170 0,54 

6 MFG 122/001-2 3;6 6,3 20000 ¼” 170 0,55 
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ɢɧɫɬɪɭɦɟɧɬɚ ɢ ɧɚɤɨɧɟɱɧɢɤɚ ɲɥɚɧɝɚ ɩɨɞɜɨɞɚ ɫɠɚɬɨɝɨ ɜɨɡɞɭɯɚ ɢ 
ɨɬɫɭɬɫɬɜɢɟ ɩɨɜɪɟɠɞɟɧɢɣ ɤɨɪɩɭɫɚ. 
     ȿɠɟɧɟɞɟɥɶɧɨ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ, ɨɬɜɟɪɧɭɜ ɲɥɚɧɝ ɩɨɞɜɨɞɚ ɫɠɚɬɨɝɨ 
ɜɨɡɞɭɯɚ, ɡɚɥɢɬɶ ɜɨ ɜɯɨɞɧɨɣ ɲɬɭɰɟɪ ɦɚɲɢɧɵ 5-7 ɤɚɩɟɥɶ ɦɚɫɥɚ 
ɢɧɞɭɫɬɪɢɚɥɶɧɨɝɨ (ɂ-20; ɂ-40). 
      Ʌɸɛɨɟ ɞɪɭɝɨɟ ɨɛɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ ɢɥɢ  ɪɟɦɨɧɬ ɦɨɠɟɬ ɩɪɨɢɡɜɨɞɢɬɶɫɹ 
ɬɨɥɶɤɨ  ɜ ɫɟɪɜɢɫɧɨɦ ɰɟɧɬɪɟ.  ɇɚɪɭɲɟɧɢɟ  ɪɭɤɨɜɨɞɫɬɜɚ ɩɨ 
ɷɤɫɩɥɭɚɬɚɰɢɢ, ɥɸɛɨɟ ɧɟɚɜɬɨɪɢɡɨɜɚɧɧɨɟ ɜɦɟɲɚɬɟɥɶɫɬɜɨ  ɜ ɢɡɞɟɥɢɟ 
ɭɝɪɨɠɚɟɬ ȼɚɲɟɦɭ ɡɞɨɪɨɜɶɸ ɢ, ɜ ɥɸɛɨɦ ɫɥɭɱɚɟ, ɩɪɢɜɨɞɢɬ ɤ 
ɧɟɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɢ ɩɪɟɞɴɹɜɥɟɧɢɹ ɝɚɪɚɧɬɢɣɧɵɯ ɩɪɟɬɟɧɡɢɣ. 
 

6.   ȼɨɡɦɨɠɧɵɟ ɧɟɢɫɩɪɚɜɧɨɫɬɢ ɢ ɦɟɬɨɞɵ ɢɯ ɭɫɬɪɚɧɟɧɢɹ 
Ɍɚɛɥɢɰɚ 4. 

ɇɟɢɫɩɪɚɜɧɨɫɬɶ ȼɨɡɦɨɠɧɚɹ ɩɪɢɱɢɧɚ Ⱦɟɣɫɬɜɢɹ ɩɨ ɭɫɬɪɚɧɟɧɢɸ 

1.Ⱦɜɢɝɚɬɟɥɶ ɧɟ 
ɡɚɩɭɫɤɚɟɬɫɹ; 

1. ɇɟɬ ɞɚɜɥɟɧɢɹ ɜ 
ɫɢɫɬɟɦɟ 
ɜɨɡɞɭɯɨɩɪɨɜɨɞɚ; 
2. ɇɟɢɫɩɪɚɜɟɧ 
ɜɵɤɥɸɱɚɬɟɥɶ; 
3. Ɂɚɫɨɪɢɥɫɹ ɮɢɥɶɬɪ; 

1. ɉɪɨɜɟɪɢɬɶ ɧɚɥɢɱɢɟ 
ɞɚɜɥɟɧɢɹ ɜ ɫɢɫɬɟɦɟ 
ɜɨɡɞɭɯɨɩɪɨɜɨɞɚ; 
2. ɉɪɨɜɟɪɢɬɶ ɜɵɤɥɸɱɚɬɟɥɶ; 
 
3. ɉɪɨɱɢɫɬɢɬɶ ɮɢɥɶɬɪ; 
 

2. Ⱦɜɢɝɚɬɟɥɶ ɧɟ 
ɪɚɡɜɢɜɚɟɬ  
ɫɤɨɪɨɫɬɶ ɢ ɧɟ 
ɪɚɛɨɬɚɟɬ 
ɧɚ ɩɨɥɧɭɸ 
ɦɨɳɧɨɫɬɶ; 

1. ɇɢɡɤɨɟ  ɞɚɜɥɟɧɢɟ ɜ 
ɫɟɬɢ ɜɨɡɞɭɯɨɩɪɨɜɨɞɚ; 
2. ȼɵɯɨɞ ɢɡ ɫɬɪɨɹ 
ɩɨɞɲɢɩɧɢɤɨɜ ɪɨɬɨɪɚ; 
 
3. ɂɡɧɨɫ ɜɵɲɟ 
ɞɨɩɭɫɬɢɦɨɝɨ ɥɨɩɚɬɨɤ 
ɩɪɢɜɨɞɚ; 
4. ɋɥɢɲɤɨɦ ɞɥɢɧɧɵɣ 
ɲɥɚɧɝ ɩɨɞɜɨɞɚ 
ɜɨɡɞɭɯɚ; 

1. ɉɪɨɜɟɪɢɬɶ ɧɚɥɢɱɢɟ 
ɞɚɜɥɟɧɢɹ ɜ ɫɢɫɬɟɦɟ 
ɜɨɡɞɭɯɨɩɪɨɜɨɞɚ; 
2. ɉɪɨɜɟɪɢɬɶ ɢ ɡɚɦɟɧɢɬɶ 
ɩɨɞɲɢɩɧɢɤɢ; 
3.Ɉɛɪɚɬɢɬɶɫɹ ɜ ɦɚɫɬɟɪɫɤɭɸ 
ɞɥɹ ɪɟɦɨɧɬɚ. 
 
4.Ɂɚɦɟɧɢɬɶ ɲɥɚɧɝ; 

3. Ⱦɜɢɝɚɬɟɥɶ 
ɩɟɪɟɝɪɟɜɚɟɬɫɹ, 
ɨɫɬɚɧɚɜɥɢɜɚɟɬɫɹ
. 
 

1. Ⱦɜɢɝɚɬɟɥɶ 
ɩɟɪɟɝɪɭɠɟɧ 
2. ȼɵɯɨɞ ɢɡ ɫɬɪɨɹ 
ɩɨɞɲɢɩɧɢɤɨɜ ɪɨɬɨɪɚ; 
3. ȼɵɯɨɞ ɢɡ ɫɬɪɨɹ 
ɪɟɞɭɤɬɨɪɚ. 

1. ɂɡɦɟɧɢɬɶ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɸ 
ɨɛɪɚɛɨɬɤɢ 
2. ɉɪɨɜɟɪɢɬɶ ɢ ɡɚɦɟɧɢɬɶ 
ɩɨɞɲɢɩɧɢɤɢ; 
3. Ɉɛɪɚɬɢɬɶɫɹ ɜ ɦɚɫɬɟɪɫɤɭɸ 
ɞɥɹ ɪɟɦɨɧɬɚ. 
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18 

19 

20 

21 

22  

     ɉɪɢ ɧ
ɩɨɫɬɭɩɚɟɬ
ɫɨɟɞɢɧɟɧ
 
 

      Ⱦɥɹ ɫ
ɋɥɟɞɭɟɬ 
Ɉɬɤɪɵɬɶ 
ɩɪɨɢɡɜɟɫɬ
ɨɫɦɨɬɪ. 
      Ɋɟɤɨɦ
ɧɚ ɫɥɭɱɚɣ
ɤɪɚɣɧɟɣ ɦ
      ɉɨɞɤɥ
ɨɬɫɬɨɣɧɢɤ
ɷɤɫɩɥɭɚɬɚ

  
      Ʉɨɧɬɪ
ɢɫɩɨɥɶɡɨɜ
ɬɪɚɧɫɩɨɪɬ
ɢɫɩɪɚɜɧɨ

Ʉɪɵɲɤɚ 

Ʉɨɥɶɰɨ 

Шɬɭɰɟɪ 

ɉɨɞɲɢɩɧɢɤ 
Ʉɪɵɲɤɚ ɡɚɞɧɹɹ

ɧɚɠɚɬɢɢ ɧɚ ɪ
ɬ ɜ ɪɚɛɨɱɭɸ ɤ
ɧɵɣ ɫ ɧɢɦ ɲɩɢ

4

ɫɧɹɬɢɹ ɭɩɚɤɨɜɨ
ɜɵɬɚɳɢɬɶ ɦɟɬ
ɜɟɪɯɧɸɸ ɱɚɫ
ɬɢ ɭɞɚɥɟɧɢɹ 

ɦɟɧɞɭɟɬɫɹ ɫɨɯɪ
ɣ ɜɨɡɦɨɠɧɨɣ ɬɪ
ɦɟɪɟ - ɧɚ ɜɪɟɦɹ
ɥɸɱɢɬɶ ɦɚɲɢɧɭ
ɤɢ.  ɉɪɨɢɡɜɟ
ɚɰɢɢ. 

5.Ɍɟ

ɨɥɶɧɵɣ ɨɫɦɨɬɪ
ɜɚɧɢɹ ɢɡɞɟɥɢɹ 
ɬɢɪɨɜɚɧɢɹ.  ɉɪ
ɫɬɶ ɷɥɟɦɟɧɬɨɜ 

1 40 

1 41 

1 42 

1 43 

1 44 

 
 

ɪɵɱɚɝ ɩɭɫɤɨɜɨɝ
ɤɚɦɟɪɭ ɩɧɟɜɦɨ
ɧɞɟɥɶ. 

4. ɉɨɞɝɨɬɨɜɤɚ 

 
ɨɱɧɨɣ ɬɚɪɵ ɧ
ɬɚɥɥɢɱɟɫɤɢɟ ɫ
ɫɬɶ ɤɨɪɨɛɤɢ, ɨ
ɤɨɧɫɟɪɜɚɰɢɨɧ

ɪɚɧɢɬɶ ɭɩɚɤɨɜɨɱ
ɪɚɧɫɩɨɪɬɢɪɨɜɤɢ
ɹ ɝɚɪɚɧɬɢɣɧɨɝɨ 
ɭ ɤ ɫɟɬɢ ɜɨɡɞ
ɟɫɬɢ ɩɪɨɛɧɵɣ 

 

 

 

ɟɯɧɢɱɟɫɤɨɟ ɨɛɫ
 

ɪ ɧɟɨɛɯɨɞɢɦɨ ɩ
ɩɨ ɧɚɡɧɚɱɟɧɢɸ
ɢ ɷɬɨɦ ɧɭɠɧɨ ɩ
ɮɢɤɫɚɰɢɢ ɤɪɟɩ
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ɍɞɥɢɧ
ɐɚɧ

Ʉɨɪɩɭɫ
Ʉɥɸ
Ʉɥɸ

ɝɨ ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɚ 
ɨɞɜɢɝɚɬɟɥɹ ɢ ɜ

ɤ ɪɚɛɨɬɟ 

ɟ ɬɪɟɛɭɟɬɫɹ ɨ
ɤɨɛɤɢ, ɟɫɥɢ ɨɧ
ɨɫɬɨɪɨɠɧɨ ɢɡɜ
ɧɧɨɣ ɫɦɚɡɤɢ, 

ɱɧɭɸ ɬɚɪɭ ɜ ɧɚ
ɢ ɝɟɧɟɪɚɬɨɪɚ ɜ 
ɫɪɨɤɚ. 
ɞɭɯɨɩɪɨɜɨɞɚ, ɱ
ɩɭɫɤ, ɢ ɦɚ

ɫɥɭɠɢɜɚɧɢɟ 

ɪɨɜɨɞɢɬɶ ɞɨ ɢ 
ɸ ɢ ɩɨɫɥɟ ɟɝɨ 
ɪɨɜɟɪɢɬɶ ɧɚɥɢɱ
ɩɥɟɧɢɹ ɪɚɛɨɱɟɝ

ɢɬɟɥɶ 
ɧɝɚ 

ɫ ɰɚɧɝɢ 

ɸɱ 
ɸɱ 

ɫɠɚɬɵɣ ɜɨɡɞ
ɜɪɚɳɚɟɬ ɪɨɬɨɪ

ɨɫɨɛɨɣ ɨɫɧɚɫɬ
ɧɢ ɩɪɢɫɭɬɫɬɜɭɸ
ɜɥɟɱɶ ɦɚɲɢɧɭ 
ɩɵɥɢ, ɜɧɟɲɧ

ɚɞɥɟɠɚɳɟɦ ɦɟɫ
ɞɪɭɝɨɟ ɦɟɫɬɨ, 

ɟɪɟɡ ɮɢɥɶɬɪɵ
ɚɲɢɧɚ ɝɨɬɨɜɚ 

ɩɨɫɥɟ 

ɱɢɟ ɢ 
ɨ 

1 

1 

1 

1 

1 

ɞɭɯ 
ɪ ɢ 

ɬɤɢ. 
ɸɬ. 
ɢ 

ɧɢɣ 

ɫɬɟ 
ɩɨ 

ɵ ɢ 
ɤ 

   

 

 

Ɋɢ

     Ɇɚɲɢɧɚ ɫɨɫ

•  ɤɨ
•  ɩɧ
•  ɲ

ɢɫ.2. ɋɯɟɦɚ ɭɫɬ

3.  ɍɫɬɪɨɣɫɬɜ

ɫɬɨɢɬ ɢɡ ɫɥɟɞɭɸ

ɨɪɩɭɫ ɫ ɩɭɫɤɨɜɵ
ɧɟɜɦɚɬɢɱɟɫɤɢɣ 
ɩɢɧɞɟɥɶ ɫ ɰɚɧɝ

ɬɪɨɣɫɬɜɚ ɢ ɫɛɨɪ
MF

 
 

ɜɨ ɢ ɩɪɢɧɰɢɩ ɪ
 
 

ɸɳɢɯ ɨɫɧɨɜɧɵɯ

ɵɦ ɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨɦ
ɪɨɬɚɰɢɨɧɧɵɣ ɞ
ɝɨɣ 

 
 

ɪɤɢ ɛɨɪɦɚɲɢɧɵ
FG 125/001-1 
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ɪɚɛɨɬɵ 

ɯ ɭɡɥɨɜ ɢ ɞɟɬɚɥ

  
ɞɜɢɝɚɬɟɥɶ    

ɵ ɪɭɱɧɨɣ ɩɧɟɜɦɚ

ɥɟɣ:  

 

ɚɬɢɱɟɫɤɨɣ 



ɇɚɢɦɟɧɨ

№ ɇ
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

 

ɨɜɚɧɢɟ ɞɟɬɚɥɟ

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ
Ʉɨɪɩɭɫ 
ȼɬɭɥɤɚ 

Ʉɭɪɨɤ 
Ɍɨɥɤɚɬɟɥɶ 
ɉɪɭɠɢɧɚ 

ȼɬɭɥɤɚ 

Ɉɫɶ 
Шɬɢɮɬ 
Ʉɨɥɶɰɨ 

Шɚɣɛɚ 

Ʉɥɚɩɚɧ 

ɉɪɭɠɢɧɚ 

ȼɬɭɥɤɚ 

Ʉɨɥɶɰɨ 

Ʉɨɥɶɰɨ 

Ɂɚɝɥɭɲɤɚ 

Ʉɪɵɲɤɚ 

Шɬɭɰɟɪ 

 

 

ɣ ɛɨɪɦɚɲɢɧɵ
125/001-

 Ʉɨɥ. № 

1 19 

1 20 

1 21 

1 22 

1 23 

1 24 

1 25 

1 26 

1 27 

1 28 

1 29 

1 30 

1 31 

1 32 

1 33 

1 34 

1 35 

1 36 
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 ɪɭɱɧɨɣ ɩɧɟɜɦ
-1 

ɇɚɢɦɟɧɨ
ɉɨɞɲɢ

Ʉɪɵɲɤɚ ɡ
Шɬɢɮ
Ɋɨɬɨ
Ʌɨɩɚɫ
ɋɬɚɬ
Ʉɨɥɶ

Ʉɪɵɲɤɚ ɩɟ
Шɬɢɮ
Шɬɢɮ

ɉɨɞɲɢ
Шɩɢɧɞ
Ƚɚɣɤ
Ʉɪɵɲ
ɐɚɧ

Ʉɨɪɩɭɫ 
Ʉɥɸ
Ʉɥɸ

ɦɚɬɢɱɟɫɤɨɣ MF

Ɍɚɛɥɢɰ
ɨɜɚɧɢɟ Ʉɨ
ɢɩɧɢɤ 1

ɡɚɞɧɹɹ 1

ɮɬ 1

ɨɪ 1

ɫɬɢ 1

ɬɨɪ 1

ɶɰɨ 1

ɟɪɟɞɧɹɹ 1

ɮɬ 1

ɮɬ 1

ɢɩɧɢɤ 1

ɞɟɥɶ 1

ɤɚ 1

ɲɤɚ 1

ɝɚ 1

ɰɚɧɝɢ 1

ɸɱ 1

ɸɱ 1

FG-

ɰɚ 2. 

ɨɥ.

1 

1 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 
 

Ɋɢ

№
1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

1

1

1

1

1

 

 

ɢɫ.3. ɋɯɟɦɚ ɭɫɬ

ɇɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢ

№ ɇɚɢɦɟɧɨ
1 Ʉɨɪɩ
2 ȼɬɭɥ
3 Ʉɭɪ
4 Ɍɨɥɤɚ
5 ɉɪɭɠ
6 ȼɬɭɥ
7 Ɉɫ
8 Шɬɢ
9 Ʉɨɥɶ
0 Шɚɣ
1 Ʉɥɚɩ
2 ɉɪɭɠ
3 ȼɬɭɥ
4 Ʉɨɥɶ
5 Ʉɨɥɶ

ɬɪɨɣɫɬɜɚ ɢ ɫɛɨɪ
MF

ɢɟ ɞɟɬɚɥɟɣ ɛɨ
MF

ɨɜɚɧɢɟ Ʉɨ
ɩɭɫ 1

ɥɤɚ 1

ɪɨɤ 1

ɚɬɟɥɶ 1

ɠɢɧɚ 1

ɥɤɚ 1

ɫɶ 1

ɢɮɬ 1

ɶɰɨ 1

ɣɛɚ 1

ɩɚɧ 1

ɠɢɧɚ 1

ɥɤɚ 1

ɶɰɨ 1

ɶɰɨ 1

ɪɤɢ ɛɨɪɦɚɲɢɧɵ
FG 222/000-2 

 
ɪɦɚɲɢɧɵ ɪɭɱɧ

FG-222/000-2 

ɨɥ. № ɇ
1 23 

1 24 

1 25 

1 26 

1 27 

1 28 Ʉɪ
1 29 

1 30 

1 31 

1 32 

1 33 

1 34 

1 35 

1 36 

1 37 Ʉɨ

7 

ɵ ɪɭɱɧɨɣ ɩɧɟɜɦɚ

ɧɨɣ ɩɧɟɜɦɚɬɢɱ

ɚɢɦɟɧɨɜɚɧɢɟ 

Шɬɢɮɬ 
Ɋɨɬɨɪ 

Ʌɨɩɚɫɬɢ 

ɋɬɚɬɨɪ 

ȼɬɭɥɤɚ 

ɪɵɲɤɚ ɩɟɪɟɞɧɹɹ 

Шɬɢɮɬ 
ɉɨɞɲɢɩɧɢɤ 
Ƚɚɣɤɚ 

ȼɬɭɥɤɚ 

Ƚɚɣɤɚ 

Ʉɪɵɲɤɚ 

Ƚɚɣɤɚ 

ɉɨɞɲɢɩɧɢɤ 
ɨɪɩɭɫ ɲɩɢɧɞɟɥɹ 

 
ɚɬɢɱɟɫɤɨɣ 

ɱɟɫɤɨɣ  

Ɍɚɛɥɢɰɚ 3. 

Ʉɨɥ. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 


